
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 101 del 27-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.101  Del 27-08-18

Registro Generale N. 489

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA- "SERVIZI

ASSISTENZIALI, SCOLASTICI E DOMICILIARI, DEI SERVIZI INERENTI LA CASA
DÌ RIPOSO COMUNALE E L'ASILO NIDO, LA  GESTIONE DEL CENTRO DIURNO "IL
CICLAMINO", LA GESTIONE DEL CENTRO DÌ AGGREGAZIONE GIOVANILE "PIPPO
PER GLI AMICI E ACCESSORI DEL COMUNE, ANNI 2018-2019, 2019-2020,
2020-2021 (CON FACOLTA' DÌ RINNOVO PER ULTERIORI TRE ANNI 2021-2022,
2022-2023, 2023-2024  CIG  7450881582"- AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese agosto, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 101 del 27-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.101  Del 27-08-018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Giuliana
Sileoni

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Giuliana
Sileoni

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di G.C. n. 86 del 30/03/2018 è stato autorizzato
l’avvio della procedura di selezione del contraente, per l'affidamento
dei servizi relativi all’assistenza scolastica e domiciliare per i
diversamente abili, alla gestione del centro diurno “Il Ciclamino”, la
gestione del Centro di aggregazione giovanile "Pippo per gli amici"
al servizio infermieristico e pulizie per la Casa di Riposo Comunale,
nonché il potenziamento (per eventuale integrazione/sostituzione del
personale dipendente) della medesima Casa di riposo e dell’Asilo nido
comunale; per l’individuazione del soggetto esterno con cui contrarre
e sono stati approvati:

gli elaborati progettuali;1)

la durata del contratto, che riguarderà gli anni 2018/2019 –2)
2019/2020 – 2020/2021, con facoltà di rinnovo per ulteriori tre
anni 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024;

il seguente quadro economico di spesa stimata, per3)
l’acquisizione dei servizi in oggetto per gli anni 2018/2019 –
2019/2020 – 2020/2021, con facoltà di rinnovo per ulteriori tre
anni 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 e, quindi, per una
complessiva spesa presunta pari a:

Costo complessivo stimato del servizio annuo Euro  753.117,66

1) Costo complessivo stimato del servizio
per la durata prevista (3 + 3 anni) dell’affidamento Euro 4.518.705,96
(€ 4.066.835,36 costo manodopera compreso nel costo complessivo) di
cui(non soggetti a ribasso di gara):

- Oneri per la sicurezza (2%) Euro    90.374,12
- Oneri per la sicurezza da interferenza Euro         0,00

2) Oneri ulteriori
- I.V.A. (5% per servizi di assistenza /educativa) Euro   212.923,53
- I.V.A. (22% per servizio di pulizie) Euro    57.251,76
- Contributo ANAC a carico dell’ente Euro       600,00
- Spese di pubblicità avviso appalto aggiudicato in
GUUE, GURI, ecc. Euro     6.000,00
- Rimborso spese SUA (0,35%) Euro    15.815,47
Totale oneri ulteriori Euro   295.590,76

TOTALE GENERALE (1 + 2)
Euro 4.811.296,72



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 101 del 27-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

- Con determina a contrarre n. 43/193 del 11/04/2018 del Responsabile
del SETTORE VII - ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI del Comune di
CORRIDONIA è stata avviata la procedura aperta per l'affidamento dei
servizi relativi all’assistenza scolastica e domiciliare per i
diversamente abili, alla gestione del centro diurno “Il Ciclamino”, la
gestione del Centro di aggregazione giovanile "Pippo per gli amici" al
servizio infermieristico e pulizie per la Casa di Riposo Comunale,
nonché il potenziamento (per eventuale integrazione/sostituzione del
personale dipendente) della medesima Casa di riposo e dell’Asilo nido
comunale, per un importo pari ad euro 4.811.296,72 di cui euro
4.518.705,96 quale importo a base d'appalto comprensivo degli oneri
della sicurezza pari a euro ad euro 90.374,12;

- Con il suddetto atto viene, altresì, attribuita alla S.U.A.
dell'Unione Montana Potenza Esino Musone lo svolgimento delle attività
di gara secondo la procedura, le condizioni, i criteri presenti nella
convenzione sottoscritta in data 19/10/2017 tra il Comune Di
Corridonia e l'Unione Montana Alte Valli Del Potenza e dell'Esino;

- Con determina n.75 del 05-07-18 della S.U.A. dell'Unione Montana
Potenza Esino Musone via Mazzini n 29 di San Severino Marche
aggiudicava alla società Cooperativa P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus, con
sede legale in via Carducci 107/B-62012-Civitanova Marche la gara di
affidamento dei  "Servizi assistenziali, scolastici e domiciliari,
servizi inerenti la Casa di Riposo Comunale, la gestione del Centro
Diurno "Il Ciclamino" la gestione del Centro di Aggregazione Giovanile
"Pippo per gli Amici" e accessori avendo lo stesso ottenuto il
punteggio complessivo migliore, in riferimento alle condizioni
tecniche ed economiche espresse in sede di offerta, in particolare ad
un prezzo globale pari a euro 3990.369,82, corrispondente ad un
importo contrattuale pari ad euro 4.080.743,94, comprensivo degli
oneri per la sicurezza pari ad euro 90.374,12;

 Tutto ciò premesso;

       Preso atto che la data per l'avvio dei servizi sopra detti è il
1-09-2018;

CONSIDERATO che con nota acquisita al protocollo n. 019834 del
24/08/2018 la società Cooperativa P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus, con
sede legale in via Carducci 107/B-62012-Civitanova Marche
aggiudicataria dell'appalto di affidamento dei "Servizi assistenziali,
scolastici e domiciliari, servizi inerenti la Casa di Riposo Comunale,
la gestione del Centro Diurno "Il Ciclamino" la gestione del Centro di
Aggregazione Giovanile "Pippo per gli Amici", ha inoltrato la
richiesta di autorizzazione  al subappalto  ai sensi dell'articolo 105
del D. Lgs. n. 50/2016 per il servizio di lava/nolo per la Casa di
Riposo Comunale con  la ditta Lavanderia Gaudenzi SAS con sede legale
a Fossombrone (PU) P.IVA 01126070414 nella persona del legale
rappresentante Gaudenzi Mirco;

Visto il contratto di subappalto allegato alla richiesta di
autorizzazione sopra detta, stipulato tra la società aggiudicataria,
Cooperativa P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus, con sede legale in via
Carducci 107/B-62012-Civitanova Marche e la ditta Lavanderia Gaudenzi
SAS con sede legale a Fossombrone (PU) P.IVA 01126070414 nella persona
del legale rappresentante Gaudenzi Mirco, con il quale viene
subappaltato il servizio di lava/nolo per la Casa di Riposo Comunale,
per un importo presunto del contratto di subappalto di euro 14.868,75
annue al netto dell'iva di cui euro 1.979,19 per oneri per la
sicurezza;

RILEVATO che l'art.105 del D. Lgs n. 50/2016 consente
l'affidamento in subappalto, in ogni caso non superiore al trenta per
cento dell'importo del contratto;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 101 del 27-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DATO ATTO che, ai fini di quanto sopra indicato, tale
affidamento in subappalto va autorizzato con le indicazioni,
prescrizioni e limiti previsti dal d.lgs. n 50/2016;

ACCERTATO che la cooperativa ,nella richiesta di autorizzazione
al subappalto ,e nel contratto ha dichiarato la regolarità in rispetto
alla normativa in vigore e che in sede di offerta la cooperativa
aggiudicataria dichiarava, l'intenzione ad subappaltare il servizio di
lava/nolo per la Casa di riposo Comunale, osservando la disciplina
contenuta nell'art. 105 D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO Che non sussistono motivi per negare l'autorizzazione
medesima in quanto la ditta proposta come subappaltatrice ha
dichiarato il possesso dei requisiti di idoneità morale e di capacità
professionale, economico finanziaria tecnico organizzativa, con le
condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal d.lgs. n 50/2016;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcun onere
aggiuntivo a carico del Comune;

CONSIDERATA l'urgenza di provvedere al più presto alla consegna
del servizio in contratto;

                              PROPONE

1) di procedere con l'autorizzazione di che trattasi, ove la
premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della
presente proposta;

2) di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il
subappalto stipulato tra la società aggiudicataria, Cooperativa
P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus, con sede legale in via Carducci
107/B-62012-Civitanova Marche e la ditta Lavanderia Gaudenzi SAS con
sede legale a Fossombrone (PU) P.IVA 01126070414 nella persona del
legale rappresentante Gaudenzi Mirco, con il quale viene subappaltato
il servizio di lava/nolo per la Casa di Riposo Comunale, per un
importo presunto del contratto di subappalto di euro 14.868,75 annue
al netto dell'iva di cui euro 1.979,19 per oneri per la sicurezza, con
le indicazioni, prescrizioni e limiti previsti dal d.lgs. n 50/2016;

3) di dare atto che la presente autorizzazione si intende
subordinata alle condizioni di legge ed in particolare agli obblighi
previsti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di
contribuzione e assicurazione dei lavoratori ammonendo che
l'inosservanza di tali disposizioni è causa di risoluzione del
contratto;

4) di dare atto, altresì, che la ditta appaltatrice risponde
direttamente nei confronti dell'amministrazione Comunale della
regolare esecuzione del servizio di lava/nolo presso la Casa di Riposo
Comunale;

5) di trasmettere la presente determinazione alla società
Cooperativa P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus, con sede legale in via
Carducci 107/B-62012-Civitanova Marche aggiudicataria dell'appalto in
oggetto per i successivi eventuali adempimenti di competenza;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi
della Legge n. 241/1990, è il Responsabile del SETTORE VII –
Istruzione e Servizi Sociali del Comune di Corridonia: Giuliana
Sileoni.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 101 del 27-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Giuliana Sileoni



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 101 del 27-08-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA- "SERVIZI
ASSISTENZIALI, SCOLASTICI E DOMICILIARI, DEI SERVIZI INERENTI LA CASA
DÌ RIPOSO COMUNALE E L'ASILO NIDO, LA  GESTIONE DEL CENTRO DIURNO "IL
CICLAMINO", LA GESTIONE DEL CENTRO DÌ AGGREGAZIONE GIOVANILE "PIPPO
PER GLI AMICI E ACCESSORI DEL COMUNE, ANNI 2018-2019, 2019-2020,
2020-2021 (CON FACOLTA' DÌ RINNOVO PER ULTERIORI TRE ANNI 2021-2022,
2022-2023, 2023-2024  CIG  7450881582"- AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Giuliana Sileoni

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 27-08-2018
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 31-08-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  27-08-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 101 del 27-08-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


